
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 08 DE OUTUBRO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1986 – 02 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  

 

Página 1 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  271/2020 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E CLEBER GIMENEZ DE 
ALMEIDA - ME. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso IV. e 
Decreto Municipal 7494 de 27 de agosto de 2020. 
OBJETO: Contratação de empresa CLEBER GIMENEZ DE ALMEIDA - 
ME,  para aquisição de peças e manutenção do veículo Peugeot - 
Boxer AYW - 9503, pertencente e frota da Secretaria Municipal de 
Saúde. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0810.1030100132.092   3.3.90.30.00     FR - 494  Cód. Reduzido 2141. 
0810.1030100122.085   3.3.90.39.00     FR - 343  Cód. Reduzido 3156. 
VALOR: R$ 17.600,00 dezessete mil e seiscentos reais).  
VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias. 
DATA DA ASSINATURA: 05 de outubro de 2020. 
FISCAL DO CONTRATO:  Tiago Revnei. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º 136/2020. 

Jacarezinho/PR, 05 de outubro de 2020. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  272/2020. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E J. A. BACINELLO – 
METALURGICA ME. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso IV, 
Decreto Municipal 7494 de 27 de Agosto de 2020 
OBJETO: Contratação de empresa J. A. BACINELLO - METALURGICA 
- ME,  para prestação de serviço de reparos e manutenção no Cine 
Teatro Iguaçu, através da Secretaria Municipal de Educação, Cultura 
e Esportes. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0720.1339200092.075    3.3.90.39.00    FR - 000 Cód. Reduzido 2270. 
VALOR: R$ 16.970,00 (dezessete mil novecentos e setenta reais). 
VIGÊNCIA: 03 (três) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 05 de outubro de 2020. 
FISCAL DO CONTRATO:   Rafael Barbosa. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa   de Licitação n.º 137/2020. 

Jacarezinho/PR, 05 de outubro de 2020. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: TOMADA DE PREÇOS 16/2020 
CONTRATO Nº 288/2020 
OBJETO: O objeto da presente licitação se constitui na contratação 
de empresa para implantação de galeria de águas pluviais no Bairro 
Chácara Maravilha. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: PEDRO SPADA – ME. 
VALOR: R$ 213.752,07 (Duzentos e treze mil setecentos e cinquenta 
e dois reais e sete centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 07 de junho de 2021. 
DATA DA ASSINATURA: 07 de outubro de 2020. 
FISCAL DO CONTRATO: Wagner Rodelli Bergamaschi. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
1020.1545100241.153 – 4.4.90.51.00 – FR-852 – CÓD. REDUZIDO 2459 

 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 08 DE OUTUBRO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1986 – 02 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  

 

Página 2 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 7550/2020 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 
17 de março de 1964, Art. 43 e Lei  Municipal nº. 3.745 de 
19 de dezembro de 2019, Artigo 6º, § 1º e 2º, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 4.166,98 (Quatro mil, cento e sessenta e seis 
reais  noventa e oito centavos), para a dotação abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor: 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 0500 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS  

UNIDADE 0510 Gabinete do Secretario  

DOTAÇÃO  0510.2884600000.004  

3.3.90.47.00  
2146 

Obrigações Tributárias e Contributivas – Fonte: 856 – Apoio Financeiro aos Municípios - AMF  – 
MP. 938/2020 e LC 173/2020 - Exercício Corrente. 

 
  
   4.166,98 

              TOTAL DO CRÉDITO     4.166,98 

 
Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º., Inciso II da Lei Federal 
4.320/1964: 
  Excesso de Arrecadação na seguinte na Natureza da Receita: 

1.7.1.8.99.1.1.99.01.00 
395 

Apoio Financeiro aos Municípios – AMF – MP. 938/2020 e  LC. 173/2020  
    4.166,98 

TOTAL    4.166,98           

 
Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em  08 de outubro de 2020. 

 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2020-10-08T16:36:54-0300




